
D8-2022-00264-00061.DOC 

 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   264     DEL  21/09/2022 
 

 

OGGETTO: GARA D'APPALTO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI SOSTEGNO 
ALLA DOMICILIARITA', SUDDIVISI IN SAD E ADI-  - CIG 9390378112 -
SPECIFICHE DI GARA DEL RUP           

 
 

IL VICE -DIRETTORE 
VISTA LA BOZZA DEL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA 

 
 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n.3 del 25/01/2022 dell’Assemblea Consortile con la quale è stato 
approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 
118/2011; 

- la deliberazione n. 4 del 25/01/2022 dell’Assemblea Consortile con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione anno 2022/2024 con relativi allegati; 

- la deliberazione n.13 del 09/02/2022 del Consiglio di Amministrazione con la quale è 
stato approvato il PEG anno 2022-parte finanziaria; 

- la deliberazione n.45 del 29/6/2022 del Consiglio di Amministrazione con la quale si è 
approvato il Piano Risorse Obiettivi 2022; 

- la deliberazione AC n.14 del 27/4/2022 “Esame ed approvazione del rendiconto di gestione 

anno 2021. 

- La deliberazione deli Cda n. 62 DEL 30/11/2021 avente ad oggetto: “Riorganizzazione 

dell'ente - approvazione nuovo assetto macrostrutturale.” 

- La deliberazione deli Cda n. 66 avente ad oggetto: “Individuazione del Direttore e Vice 

Direttore.” 

VISTI altresì il decreto del Presidente:  N. 7/2021 –nomina del Direttore 

- N. 8/2021 –nomina del Resp.Amministrativo finanziario con incarico di Vice-Direttore 

- N. 9/2021 –nomina del Responsabile dell’area Integrativa; 

sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

 
RICHIAMATA la deliberazione n.3 del 25.01.2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Programma per il triennio 2022/24 con il quale è stata approvata la continuazione del 

servizio in oggetto dell’importo complessivo di € 600,000,00;  

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.244/2022 in data 5.09.2022 di 

indizione della gara d’appalto e approvazione documentazione di gara. 

 
CONSIDERATO che nel corso della pubblicazione della gara il RUP ha rilevato numerosi 
quesiti inerenti chiarimenti sul prezzo a base di gara; 
 



D8-2022-00264-00061.DOC 

 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

RILEVATO che detti chiarimenti si ritengono indispensabili, sia per la valutazione della 
convenienza alla partecipazione alla procedura in parola, sia per addivenire alla 
formulazione di un’offerta economica congrua, tanto da rendere opportuna la produzione, 
da parte del RUP, di un documento organicamente strutturato contenente le specifiche in 
argomento. 
 
VISTO il documento predisposto dal RUP allegato alla presente determinazione della 
quale forma parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto 
salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è 
pubblicata, sul sito web dell’Amministrazione, nella sessione “Amministrazione 
Trasparente” oltre che nella sezione BANDI DI GARA e trasmessa alla CUC per gli 
adempimenti di competenza. 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
Visto lo Statuto del CISS38; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visti i decreti legislativi n. 118/2011 e 126/2014; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento 
amministrativo è la D.ssa Doris BRINKMANN; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D. Lgs.267/2000 
 

DETERMINA 
 
1. prendere atto delle specifiche predisposte dal RUP, allegate alla presente 
determinazione della quale forma parte integrante e sostanziale; 
 
2. di trasmettere il presente atto alla CUC istituita presso il Comune di  Lombardore per gli 
adempimenti di competenza; 
 
3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione 
trasparente del CISS ai sensi del D.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016 oltre 
che nella SEZIONE BANDI E APPALTI sul profilo del committente; 
 
4. di individuare, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del 
procedimento amministrativo, nella persona di BRINKMANN D.ssaDoris; 
 
5. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 
 
 
 

 
 
 



D8-2022-00264-00061.DOC 

 

3 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
 

 IL VICEDIRETTORE IN SOST.RESPONSABILE 

DELL’ AREA INTEGRATIVA 

Responsabile del procedimento RIVETTO D.ssa Maria  

BRINKMANN D.ssaDoris firmato digitalmente 

 
 
 
 

 

 

  

  

  

 
 


